Multi sempiternis cruciantur poenis, qui ineffabilibus jam fruerentur in Cœlo gaudiis, si extremam Unctionem præmuniti ex hac vita decessissent.

Confert igitur gratiam sanctificantem, vel eam adauget, animam mundat, *Peccatorumq; reliquias abstergit*, id est, pravæ inclinationes, Spiritus

ritus teporem, nec non poenas, quæ pro noxis commissis nobis erant persolvendæ, plus, minusve pro magnitudine, vel exiguitate internæ nostræ dispositionis.

Non pauci extremæ Unctionis favore rectè transeunt in Cœlum, aut modico tempore in flammis piacularibus detinentur, qui alioquin diuturnis ibidè fuissent torquendi suppliciis.

Ægro etiam, si quidem saluti expedit, corporis restituit valetudinem. Hæc est Theologorum sententia. Rectè tamen addit *Divus Thomas*: dummodo non sit impedimentum ex parte suscipientis; cuiusmodi esse posset, quòd Sacramenti huius receptionem ad extremum differat, quando jam viribus destitutus, & à Medicis depositus est.

Nonnulli interim, si quando de extrema Unctione suscipienda com-

mo-

monentur, ajunt, necessitatem nec-
dum premere; mortem enim prope-
diem subsequaturam, arbitrantur.
Vanus profectò hic est metus, & stul-
ta persuasio, nec non perniciosissi-
ma Dæmonis fallacia.

Non pauci, postquam Sacro Oleo
sunt muniti, pristinam consequuntur
sanitatem, uti quotidianâ docemur
experientiâ. Multò plures mori un-
tur; quia diutiùs, quàm par est, eo
scuto muniri recusant. Inungi nos
oportet, quamprimùm verosimile
mortis periculum imminet; quod
si fieret, quàm plurimi sanitati red-
derentur, fallacia dæmonis evane-
sceret, horrórque, quo ab hoc Sa-
cramento deterrentur, in amorem
verteretur.

Citra necessitatem miraculũ po-
stulant, atque ad eò DEUM tentant,
quicumque Cæleste hoc antidotum
tum

tum adhibent, cùm in agone versantur, vel, fractis viribus, eidem sunt proximi. Hi profectò sese in discrimen adducunt evidentissimum, remedio tam salutari nunquã potiundi.

Vir, probitatis famã illustris, extremã Unctione neglectã præ metu subsequituræ propediem mortis (exigua fortassis, atque semel deliberata Sacramenti hujus colludebat contemptio) post obitum jam terrã mandandus, suspirans dixit: *Væ misero mihi, qui in centum annos ad piaculares flammis condemnatus sum; eò, quod de extrema Unctione nimium horrorem conceperim; qua si munizus fuisset, jam pristinam recuperasset sanitatem: adeò enim hæc mortem non accelerat, ut illam potius remoretur, aut longè depellat (a).*

GA

(a) Nic. Diony. p. 2. gemina Prad. 2. destr.

CAPUT LV.

Extremâ Unctione nos muniri par est, dum sumus rationis compotes.